Serie BMIX
Magnetisches, akkugestütztes Quasi-Absolutmesssystem
■ Quasi-absolute Längen- und Positionserfassung
■ Positionserkennung auch im stromlosen Zustand
■ Bewährte magnetisch-basierte Messtechnologie
■ Verschleißfreies, berührungsloses Messprinzip
■ Wahlweise mit Analogausgang (Spannung oder Strom)
oder CANopen-Schnittstelle (DS406 Encoder Profile)

 TEACH 1    TEACH 2
BMIX - Magnetisches, akkugestütztes Quasi-Absolutmesssystem
Technische Daten:   Typenschlüssel:
BMIX_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
         AABBBCCCCDDDF F F FGH I
C
B
Version
00  = ELGO Standardversion
01  = 1. kundenspezifische Version
Signalkabellänge (in dm)
015         = 15 dm (≙1.5 m) Standardlänge
                                      (andere auf Anfrage)
Auflösung (in µm)
1000 = 1000 µm (≙ 1mm )
Schnittstelle
I20      = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0 … 20 mA)
I24      = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (4 … 20 mA)
V04     = Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0,5 ... 4,5 V)
V10     =  Analoges 12 Bit Ausgangssignal (0 … 10 V)
CA0   = CANopen-Schnittstelle (DS406 Encoder Profile)
Bitrate (nur bei CAN-Schnittstelle)
125k =   125000 Bit/s
250k =   250000 Bit/s
500k =   500000 Bit/s
1MHz =   1000000 Bit/s
Zusatzoptionen
Adresse  Geräteadresse 0 ... F   (Standard-Einstellung = 0)
Anschlussoption
D9M0 =  9-pol. D-SUB Stecker (nur CANopen-Version)
R5M0 =  5-pol. M12-Rundstecker (nur CANopen-Version)
R8M0 =  8-pol. M12-Rundstecker (nur Analog-Version)
A =  CANopen ohne internen Abschlusswiderstand
A
D
Mechanische Daten
Messprinzip Inkremental, quasi-absolut
Wiederholgenauigkeit ± 1 Inkrement
Systemgenauigkeit in
µm bei 20 °C
± (1000 + 20 x L)
L = Messlänge in Meter
Abstand Sensor - Band max. 10 mm
Polteilung  16 mm
Sensorgehäusematerial Kunststoff, ABS
Sensor Abmessungen L x B x H = 100 x 12 x 25 mm
Magnetband-Type MB20-160-10-1-R
Messlängen Theoretisch unbegrenzt
Sensorkabellänge 1,50 m (andere auf Anfrage))
Gewicht  Messsystem: ca. 120 g;
Signalkabel: ca. 60 g/m
Elektrische Daten
Versorgungsspannung 10 … 30 VDC
Restwelligkeit 10 … 30 VDC <10 %
Stromaufnahme max. 150 mA
Akku-Betriebsdauer
Mit Bewegung / Eingebaut:
Ca. 16 Tage nach Netz-Aus
Ohne Bewegung / Lagernd:
Ca. 32 Tage nach Netz-Aus
Ladedauer vor Erstinbe-
triebnahme
4 Stunden
Schnittstellen
(bestellabhängig)
12 Bit Analogausgang 0 … 20 mA
12 Bit Analogausgang 4 … 20 mA
12 Bit Analogausgang 0,5 … 4,5 V
12 Bit Analogausgang 0 … 10 V
CANopen (DS406)
Anschlussart

Schutzart IP67
Luftfeuchtigkeit max. 95 %, nicht kondensierend
Bestellbeispiel:
BMIX000151000V04---- -R8M0-
          AABBBCCCC  DDDFFFFGHHHHI
ELGO Standard BMIX mit 1,5 m Kabellänge, 1 mm Auflösung,
12 Bit Analogausgang 0,5 ... 4,5 V und 8-poligem Rundstecker
F
G
H
I
Aktive Sensorfläche:
6
Draufsicht:
Seitenansicht:
10
Leseabstand
max. 10 mm
10
KabelabgangAktive Sensorfläche
Sensormitte = Magnetbandmitte E ± 3 mm
Aktive Sensorfläche Kabelabgang
Magnetband
Montagefläche
Montagefläche
Magnetband
Dokumenten-Nummer: 799000825
Dokumenten-Name: BMIX-00-FL-D_07-23
Änderungen vorbehalten - ©2023
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803
Internet: www.elgo.de,  Mail: info@elgo.de
Messen |  Steuern |  Posi t ionieren
Bestellbezeichnung Beschreibung
MB20-160-10-1-R1 Magnetband für BMIX (16.0 mm Polteilung); bitte die gewünschte Länge in XX.X m angeben
Endkappenset 10 mm  2 Endkappen (10 mm) mit M3 Schrauben; zur Fixierung und zum Schutz der Magnetband-Enden
Zubehör für BMIX:
BMIX Abmessungen:
Montagetoleranzen:
max.
10 mm
±1,5°
10
max.
10 mm
±5°
±3mm
Leseabstand: Seitenneigung:
Längsneigung: Seitenversatz:
Gierwinkel:
1010
max.
10 mm
8